
Blog ze Španělska 

Ahoj všichni!! Jsme 4 žačky z 3.A GVM. Chceme vám představit naši cestu do Španělska. 
 
Jsme součástí projektu Erasmus. Umožňuje studentům poznat novou kulturu, zlepšit se v cizím 
jazyce, navázat přátelství, vyzkoušet nová jídla a mnoho dalšího. 
 
12 studentů z 3.A, 1 student z 2.A a 2 z 1.A odjeli na 12 dní do Španělska. 
Doprovázeli nás 3 učitelé z naší školy. 
 
Pátek 7.10. 
Náš výlet začal 7. října v Almuñecar. Přijeli jsme hodně pozdě, a proto jsme se ubytovali v hotelu 
Casa Blanca a šli spát. 
 
Sobota 8.10. 
Vstali jsme poněkud déle, protože jsme byli unavení z cesty. Poté následovala procházka do 
městského centra. Navštívili jsme El Castillo de San Miguel, vyhlídku s krásnými výhledy a park 
exotických rostlin a ptactva. Někteří se koupali ve velmi studeném, ale čistém moři. Vyzkoušeli jsme 
místní jídlo a pití. V noci od nás paní učitelka dostala dárek v podobě dortu a písničky, jelikož měla 
narozeniny. 
 
Neděle 9.10 
Téměř celý den jsme strávili v kaňonu Río Verde a vyzkoušeli si canyoning. Jedná se o adrenalinový 
sport. Sportovci skáčou z útesů, brodí se v řekách a občas se kloužou po kamenech. Šlo o vynikající 
zážitek. Příroda byla obdivuhodná. V noci se setkáváme s našimi „adoptivními“ rodinami z Iznallosu a 
okolí. 
 
Pondělí 10.10 
Probudili jsme se v naší nové ložnici a poprvé navštívili školu našich španělských přátel. Představili 
nám svou kulturu. Dvě dívky tančily flamenco (typický tanec Španělska), ostatní zpívali a hráli na 
hudební nástroje. Připravili nám snídani a pak nás čekala příjemná cesta přírodou. Odpoledne se 
studenti, kteří žijí v Iznallosu, šli podívat do centra města, kde se občerstvili v místní kavárně. 
 
Úterý 11.10 
Poté proběhla cesta do Granady, abychom navštívili Alhambru. Ta zahrnuje soubor starobylých 
paláců, zahrad a pevností ze 14. století, které jsou směsicí muslimské a katolické architektury. Slovo 
"Alhambra" znamená v arabštině "červená". Odpoledne jsme šli podpořit našeho nového kamaráda 
na fotbalové hřiště. 
 
Středa 12.10 
Ten den jsme podnikli výlet do městečka Piñar. První lokalita navštívená v obci byla jeskyně. Někteří 
ze studentů vyšli na vyhlídku s přenádherným panoramatem. Společně jsme obědvali tříchodové 
menu v místní restauraci. Zbytek dne probíhal v rodinách.  
 
Čtvrtek 13.10 
Ve čtvrtek jsme jeli autobusem do Granady, z důvodu návštěvy vědeckého parku. Poslouchali jsme 
prezentaci o zvuku, zhlédli krátký film o dinosaurech a navštívili malou zoo a motýlí dům. 
 
 
 
 



Pátek 14.10  
Učitelé školy z Iznallosu nám představili Albayzin a další historické památky v Granadě. K obědu jsme 
měli pizzu v italské restauraci a velmi chutnou zmrzlinu. Odpoledne cestujeme do dalšího malého 
města poblíž Iznallosu, abychom se podívali na fotbal a šli na místní „fiestu“. 
 
Sobota 15.10 
V sobotu trávíme čas s rodinami. Všichni měli rozdílné plány. Někteří šli nakupovat a jiní na výlet 
nebo na rodinnou oslavu. Večer většina ze studentů šla na party. 
 
Neděle 16.10 
Další den v rodinách. Vyzkoušeli jsme typická jídla, například churros k snídani, paellu, krokety, 
mořské plody nebo bramborovou omeletu k obědu a mnoho dalšího. Večer jsme sbalili kufry a 
dostali dárky od rodin. Byl to den odpočinku po velmi aktivním týdnu. 
 
Pondělí 17.10 
Ráno se loučíme s našimi adoptivními rodiči a pak vyrážíme do Malagy. Ubytovali jsme se v hostelu. 
Někteří šli nakupovat a obědvali v restauraci. Navštívili jsme Alcazabu (opevnění z islámské doby). 
Patří mezi oblíbené památky Španělska. Poté jdeme na vyhlídku Gibralfaro, abychom viděli západ 
slunce. Většina z nás povečeřela v centru náměstí. 
  
Úterý 18.10 
Snídali jsme v našem hostelu a později šli pěšky do centra Malagy. Tam hrajeme hru ve smíšených 
skupinách. Ve 12 hodin jsme měli prohlídku Picassova muzea s průvodcem. Návštěva byla 
neuvěřitelná. Jedli jsme v restauraci a jídlo nám moc chutnalo. Po obědě odpočíváme na pláži a 
máme volno na prohlídku noční Malagy. Bylo to moc fajn. 
 
Středa 19.10 
Sbalili jsme kufry a šli nakupovat do obchodního centra. Nakupujeme dárky pro naše rodiny a 
přátele. V autobuse jsme zpívali české a španělské písničky. Loučení bylo velmi emocionální. Dívky ze 
Španělska plakaly. Těšíme se na ně v březnu u nás v České republice. Dnešní den končíme psaním 
tohoto blogu. V 8 večer se vracíme do ČR a tím náš výlet končí. 
 
Mobilita byla skvělá. Děkujeme našim španělským přátelům za hostování a také chceme poděkovat 
naší učitelce Jolaně a učitelce ze Španělska Marii za tento nezapomenutelný zážitek. VELICE SE NÁM 
LÍBIL! 


